
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3 Υπουργείο Υγείας

4 Υπουργείο Οικονομικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 49749 οικ.1 
Αντικατάσταση του Προέδρου και του Αναπλη-

ρωτή Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Λαμίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του Ν. 1320/83 «Πρόσληψη στο Δη-

μόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (6 Α').
β) Του άρθρου 41 του Ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργα-

νισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λει-
τουργών» (35 Α'), όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου 18 του Ν.2298/1995 «Συμβιβαστική 
επίλυση ιδιωτικών διαφορών - Επιτάχυνση διαδικασίας 
αναγκαστικής εκτέλεσης - Σχεδιασμός και εφαρμογή 
Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (62 Α'), 
όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του Ν. 2331/1995 «Πρόληψη και καταστολή 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και άλλες ποινικές διατάξεις - Ολομέλεια Αρεί-
ου Πάγου- Διαιτησίες και άλλες διατάξεις» (173 Α') και 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του
Ν. 3860/2010 «Βελτιώσεις της ποινικής νομοθεσίας για 
τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και αντιμετώπιση της 
θυματοποίησης και της εγκληματικότητας των ανηλί-

κων» (111 Α'), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 11 του Ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώ-
νευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύ-
τερου δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (16 Α').

2. Την με αριθμό 72923/29-10-2014 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου, 
στο Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, στο 
Γενικό Γραμματέα Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Δι-
ευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και στους Προϊσταμένους των περιφερει-
ακών υπηρεσιών αυτού» (2895 Β΄).

3. Την με αριθμό 9494/17-2-2014 (120 Υ.Ο.Δ.Δ.) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα: 
«Ορισμός του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Λαμί-
ας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5443οικ./12-5-
2016 (250 Υ.Ο.Δ.Δ.) όμοια απόφαση.

4. Το με αριθμό 424/6-7-2016 έγγραφο του Εφετείου 
Λαμίας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθ. 9494/17-2-2014 (120 
Υ.Ο.Δ.Δ) απόφασης του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων όπως ισχύει και ορίζουμε τους κάτωθι:

Δημήτριο Κατσανά του Λάμπρου, Εφέτη Λαμίας, με 
Α.Δ.Τ. Λ 895766 ως Πρόεδρο, σε αντικατάσταση της 
Μόρφως Γκίκα του Ηλία, λόγω προαγωγής της στο βαθμό 
του Προέδρου Εφετών και τοποθέτησης της στο Εφετείο 
Ιωαννίνων, με αναπληρώτρια αυτού τη Μαρία Λιάνου 
του Δημητρίου, Εφέτη Λαμίας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 800687 σε 
αντικατάσταση της Ελένης Μπερτσιά του Παναγιώτη, 
λόγω μετάθεσης της στο Εφετείο Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 428

2015

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2016 Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 9494/17-2-2014 (120 
Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2016 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

    Αριθμ. 33186/Δ9.8641 
Τροποποίηση της υπ ' αριθμ. 26582/Δ1.6123/

07-08-2013 απόφασης συγκρότησης και ορισμού 

μελών Τριμελών Επιτροπών 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση και Κυ-

βερνητικά Όργανα».
2. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» 
(ΦΕΚ 180 Α')

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 368/1989 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 103 του
Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α').

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α') «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την αρ. 1517/34/2013 (ΦΕΚ 155 Β') απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας «Ρύθμιση όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4052/2012, που 
αφορούν τις Επιχειρήσεις Προσωρινής Απασχόλησης».

7. Την αρ. 1519/35/2013 (ΦΕΚ 155 Β') απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας «Καθορισμός του ύψους, των όρων και προϋποθέ-
σεων, και της διαδικασίας κατάπτωσης των εγγυητικών 
επιστολών που καταθέτουν οι Επιχειρήσεις Προσωρινής 
Απασχόλησης».

8. Την αριθμ. 26582/Δ1.6123/07-08-2013 (ΦΕΚ 401/
ΥΟΔΔ/2013) απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός με-
λών Τριμελών Επιτροπών», όπως έχει συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί με τις αριθμ. 28591/Δ1.6597/3-9-2013 
(ΦΕΚ 450/ΥΟΔΔ/2013), 34055/Δ1.7775/31-10-2013 
(ΦΕΚ 562/ΥΟΔΔ/2013), 23852/Δ1.4614/28-07-2014 
(ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/2014), 25430/Δ1.4883/31-07-2014 
(ΦΕΚ 510/ΥΟΔΔ/2014), 31027/Δ1.6030/22-09-2014 

(ΦΕΚ 606/ΥΟΔΔ/2014), 4319/Δ9.1297/17-02-2015 
(ΦΕΚ 116/ΥΟΔΔ/2015), 40317/Δ9.11073 /30-09-2015 
(ΦΕΚ 707/ΥΟΔΔ/2015), 638/Δ9.237/20-1-2016 (ΦΕΚ 48/
ΥΟΔΔ/2016) και 15885/Δ9.4116/13-4-2016 (ΦΕΚ 212/
ΥΟΔΔ/2016) όμοιες.

9. Το αρ. 33283/14-7-2016 έγγραφο του Τμήματος 
Υποστήριξης του Σ.ΕΠ.Ε., αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθμ. 26582/Δ1.6123/07-08-2013 
(ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/2013) απόφαση συγκρότησης και ορι-
σμού μελών Τριμελών Επιτροπών κατά το μέρος που 
αφορά την Β' Επιτροπή Αθηνών και ορίζεται η Βαρσάμη 
Ευαγγελία του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Ν172038), υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α', 
Προϊσταμένη Τμήματος στην Υπηρεσία Ειδικών Επιθε-
ωρητών του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, σε αντι-
κατάσταση του συνταξιοδοτηθέντος Χρυσίνη Κωνστα-
ντίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να κοινοποιηθεί.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2016 

Ο Υπουργός

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

 

    Αριθμ. Δ9/31461/8242 
Τροποποίηση της αριθ. οικ/Δ30/31972/959/

1-10-2013 (ΥΟΔΔ 481) απόφασης σχετικά με τον 

ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατο-

λικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 9 του Ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 16), όπως ισχύουν.

β) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29).

γ) Του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196).

δ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

ε) Του Π.δ/τος 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 180).

στ) Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 116).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2017Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

2. Την αριθ. οικ/Δ30/31972/959/1-10-2013 (ΥΟΔΔ 481) 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας σχετικά με τον ορισμό μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. Δ30/7598/178/
24-3-2014 (ΥΟΔΔ 192) και τροποποιήθηκε με τις αριθμ.
Δ9/οι.25479/6967/11-06-2015 (ΥΟΔΔ 432) και Δ9/4160/ 
1123/17-02-2016 (ΥΟΔΔ 87) αποφάσεις.

3. Το αριθμ. οικ. 1141/4-07-2016 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθμ. οικ/Δ30/31972/959/1-10-2013 
(ΥΟΔΔ 481) απόφαση και ορίζεται στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ο Μπιρολ Μουμίνο-
γλου του Χιλντί, με ΑΔΤ ΑΙ 396464, λογιστής, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Καρούνο Τρύφωνα του Βα-
σιλείου, με ΑΔΤ 904998, συνταξιούχος βιβλιοθηκονόμος, 
σε αντικατάσταση αντίστοιχα του Σταμάτη Μαρούδα, ο 
οποίος δεν προσέρχεται στις συνεδριάσεις και του Μπι-
ρολ Μουνίνογλου, ο οποίος διορίζεται με την παρούσα 
απόφαση ως τακτικό μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. οικ/Δ30/31972/959/
1-10-2013 (ΥΟΔΔ 481) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2016 

Ο Υπουργός
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

 

    Αριθμ. Δ9/32472/8490 
Συγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου 

Οικονομικής Διαχείρισης της Εστίας Ναυτικών 

και του Ε.Λ.Ο.Ε.Ν., ετών 2012, 2013, 2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 του Ν. του δ/τος 92/1973 «Περί ιδρύ-

σεως Εστίας Ναυτικών» (Α΄ 169).
β) της παρ. 5 του άρθρου 5 του Π.δ/τος 213/1983 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία ΕΛΟΕΝ» (Α΄ 77).
γ) την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 3863/2010 «Νέο 

ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις 
στις εργασιακές σχέσεις» (Α 115), όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 213 του Ν. 4072/2012 (Α΄ 86) 
και συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του 
Ν.  4144/2013 (Α΄ 88).

δ) Την αριθμ. 486/2012 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

ε) ΣΤου Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Τις προτάσεις που μας έχουν υποβληθεί, αποφα-
σίζουμε:

Συγκροτείται Τριμελής Επιτροπή Ελέγχου Οικονομικής 
Διαχείρισης της Εστίας Ναυτικών και του Ειδικού Λογαρια-
σμού Οικογενειακών Επιδομάτων Ναυτικών, ετών 2012, 
2013 και 2014, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη:

1. Τη Δελή Μάρθα του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΙ 083174, 
υπάλληλο ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό του Υπουργείου 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης.

2. Τη Φλωρέντζου Μαργαρίτα του Νικολάου, με ΑΔΤ Ν 
196306, υπάλληλο ΠΕ κατηγορίας, Προϊσταμένη Υ.Δ.Ε., 
του Υπουργείου Οικονομικών, Προϊσταμένη Υ.Δ.Ε..

3. Τη Λεκκάκου Μαγδαληνή του Δημάκη, με ΑΔΤ Χ 
583627, υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Έργο της επιτροπής είναι ο έλεγχος της οικονομικής 
διαχείρισης της Εστίας Ναυτικών και του ΕΛΟΕΝ σε εικο-
σιπέντε (25) κατ' ανώτερο όριο, κατ' έτος, συνεδριάσεις, 
όπως κατά περίπτωση προβλέπεται στους Κανονισμούς 
οργάνωσης και λειτουργίας της Εστίας Ναυτικών και του 
ΕΛΟΕΝ καθώς και στις λοιπές γενικές διατάξεις που ισχύ-
ουν για τις οικονομικές επιθεωρήσεις.

Στα μέλη της επιτροπής καταβάλλεται αποζημίωση 
που καθορίζεται με απόφαση του ΔΣ της Εστίας Ναυ-
τικών.

Μετά το πέρας του ελέγχου η επιτροπή να υποβάλλει 
στο Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης σχετική έκθεση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2016 

Ο Υπουργός

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 57768 
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 23221/

22-04-2014 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 240/

ΥΟΔΔ/ 30-04-2014, Α.Δ.Α:ΒΙΦΓΘ-ΝΛΔ) με περι-

εχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρή-

της, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 

ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 8 του άρθρου 51 του Ν. 4384/2016 «Αγρο-

τικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης 
του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α'/
26-04-2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2018 Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

β. Του άρθρου 60 του Ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργει-
ακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/
ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 
2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από 
την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαί-
ου 2013 «Για την προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
την ενεργειακή απόδοση, λόγω της προσχώρησης της 
Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/Α'/9-11-2015), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
52 του Ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α'/
21-02-2016).

γ. Της παρ. 1. του άρθρου 8 του Ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 129/Α/3-8-2010).

δ. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α/
4-4-2005), όπως ισχύει.

ε. του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α/
12-9-2000).

στ. Των άρθρων 13, 14 και 15 Ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 45/Α'/9-3-1999).

ζ. Του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α'/28-08-2014), όπως ισχύει.

η. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». (ΦΕΚ 116/Α'/23-09-2015). 

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.23221/22-04-2014 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 240/ΥΟΔΔ/30-04-2014, 
Α.Δ.Α.: ΒΙΕ90-Λ5Φ) με περιεχόμενο τον ορισμό με-
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο-
μείου Χανίων «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», αρμοδιότητας 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
ΔΥ1δ/ΓΠ.43766/27-8-2014 (ΦΕΚ 541/ΥΟΔΔ/2-9-2014) 
και Α2β/Γ.Π.οικ.89025/20-11-2015 (ΦΕΚ 864/ΥΟΔΔ/
27-11-2015, όμοιες,

β. αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.50867/6-7-2016 (ΦΕΚ 373/
ΥΟΔΔ/13-7-2016, Α.Δ.Α.:64Ζ8465ΦΥΟ-ΞΛΨ) απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
με περιεχόμενο τον διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο 
Γ.Ν. Χανίων «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης.

γ. αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.94803/9-12-2015 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
(ΦΕΚ 907/ΥΟΔΔ/11-12-2015, Α.Δ.Α.: ΩΕ7Τ465ΦΥΟ-Β32) 
με περιεχόμενο την παύση του Αναπληρωτή Διοικητή 
του Γ.Ν. Χανίων «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», Μανούσακα Ιω-
άννη από τα καθήκοντά του.

δ. αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 
2144/Β'/6-10-2015).

ε. αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20-10-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχό-
μενο την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015).

3. Το από 26.7.2016 έγγραφο του Γραφείου Υπουργού 
σχετικά με την αντικατάσταση μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. Χανιών, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.23221/
22-04-2014 απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 240/
ΥΟΔΔ/30-04-2014, Α.Δ.Α.: ΒΙΕ90-Λ5Φ) όπως τροποποι-
ήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει και ορίζουμε στο Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», αρμοδιότητας 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης:

α. τον ΖΟΥΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Σ993015, πτυχιούχο του Τμήματος Φυσικής του Αριστοτέ-
λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Αναπληρωτή Διοικη-
τή του Γ.Ν. Χανίων «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», ως Αντιπρόεδρο, 
σε αντικατάσταση του Μανούσακα Ιωάννη, ο οποίος δεν 
διατηρεί πλέον την ιδιότητα με την οποία διορίστηκε,

β. την ΒΟΥΡΛΙΩΤΗ ΑΝΤΩΝΙΑ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ471661, Δικηγόρο ως τακτικό μέλος, σε αντικατάστα-
ση του Ζουρίδη Γεωργίου που ορίζεται Αντιπρόεδρος, 
με αναπληρώτρια της την ΠΙΤΑΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, του Νι-
κολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ482858, Οικονομολόγο,

γ. τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Εμμανουήλ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ471205, Οικονομολόγο, ως αναπληρωματικό 
μέλος του Βουλγαρίδη Μηνά, σε αντικατάσταση του 
Κατσανεβάκη Αλέξανδρου.

2. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη από-
φαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2016 

Υπουργός Υγείας Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 57621 
Διορισμός Διοικητή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ "ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ" -ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "Η ΑΓΙΑ ΒΑΡ-

ΒΑΡΑ", αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και 

Αιγαίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 45 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/

Α'): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β) Του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α'/9-2-2007): «Κύρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2019Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

γ) Του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α'/4-4-2005): «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

δ) Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α'/9-2-2007): «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

ε) Του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α'/
1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη-
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» 
και άλλες διατάξεις».

στ) Του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α'/28-08-2014), όπως ισχύει.

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α'/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 
2144/Β'/6-10-2015).

β) Την υπ' αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 100695/28-12-2015 
πρόσκληση του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας σχετικά με εκδήλωση ενδιαφέροντος 
για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών 
Διοικητών των Νοσοκομείων.

3. Τα πρακτικά των υπ' αριθ. 18ΗΣ/20-5-2016, 19ΗΣ26-
5-2016 και 23Η/3-6-2016 Συνεδριάσεων της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών.

4. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 2467/24-6-2016 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών».

5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.27493/13-4-2016 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 158892/22-7-2016 αντίγραφο 
ποινικού μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον ΜΠΟΥΤΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ:ΑΚ018215, πτυχιούχο Οικονομικών του Εθνικού Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Διοικητή του ΓΝΝΠ 
«Ο Άγιος Παντελεήμων»-Γενικό Δυτικής Αττικής «Η ΑΓΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ», αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αι-
γαίου, του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγο-
ρίας Ε.Ο. του Ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, με τριετή θητεία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ /Υπουργείου Υγείας: 3770/26-07-2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2043486548/27-07-2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2016

Υπουργός Υγείας Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 57366 
Διορισμός Διοικητή στο Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ, αρμοδι-

ότητας της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νή-

σων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 45 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/

Α'): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

β) Του Ν. 3527/07 (ΦΕΚ 25/Α'/9-2-2007): «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων από 
το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

γ) Του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α'/4-4-2005): «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

δ) Του Ν. 3528/07 (ΦΕΚ 26/Α'/9-2-2007): «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

ε) Του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α'/
1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη-
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» 
και άλλες διατάξεις».

στ) Του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α'/28-08-2014), όπως ισχύει.

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α'/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 
2144/Β'/6-10-2015). 

β) Την υπ' αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.100695/28-12-2015 
Πρόσκληση του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας σχετικά με εκδήλωση ενδιαφέροντος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2020 Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών 
Διοικητών των Νοσοκομείων.

3. Τα πρακτικά των υπ' αριθ. 12η/22-4-2016, 14η/
6-5-2016, 18η/20-05-2016, 23η/3-6-2016 και 28η/
16-6-2016 συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών.

4. Το αριθμ. πρωτ. οικ. 2423/22-6-2016 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών».

5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.27493/13-4-2016 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 149063/8-7-2016 αντίγραφο 
Ποινικού Μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον ΚΑΚΑΒΙΤΣΑ ΦΟΙΒΟ-ΕΥΑΓΓΕΛΟ του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΒ971489, πτυχιούχο της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου της Νάπολης, ως Διοικητή 
του Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ, αρμοδιότητας της 6ης Υ.ΠΕ Πελοπον-
νήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας του 
Υπουργείου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής απασχό-
λησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας Ε.Θ. 
του Ν. 3528/07, με βαθμό 1ο, με τριετή θητεία, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/12.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1558677714/25-7-2016).

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ /Υπουργείου Υγείας: 3491/12-7-2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουλίου 2016

Υπουργός Υγείας Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Με την αριθμ. 2/62773/0004/22.07.2016 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των παραγράφων 14,15 και 16 του άρθρου 55 του Π.δ. 
63/2005 (Α' 98), ανανεώνεται η σύμβαση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου του Σπυρίδωνα Ρουβά 
του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. ΑΙ 062214), πτυχιούχου του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, σε θέση Ειδικού Συμβούλου, κατηγορίας 
ΠΕ και Μ.Κ. 15, στο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, Ελένης 
Παπαδοπούλου, για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από τη 
λήξη της προηγούμενης σύμβασης, ήτοι από 01.08.2016, 
και με δυνατότητα περαιτέρω ανανεώσεων αυτής.

Η ανωτέρω σύμβαση λήγει αυτοδικαίως και ο προανα-
φερόμενος υπάλληλος αποχωρεί χωρίς καμία αποζημί-
ωση ταυτόχρονα με την αποχώρηση για οποιονδήποτε 
λόγο της Γενικής Γραμματέως που την προσέλαβε.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3711111118/26.2.2016).

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Οικονομικών: 11580/ 
26.7.2016).

  Η Γενική Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

 

    Αριθμ. 1669 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στο υποέργο «Προ-

εισαγωγική Εκπαίδευση ετών 2014-2018 (Σειρές 

Κ', ΚΑ', ΚΒ', ΚΓ)» (κωδ. 1) της Πράξης «ΠΡΟΕΙΣΑ-

ΓΩΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΣΔι 2014 - 2018» του Ε.Π. 

Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα/ΕΚΤ, στο πλαί-

σιο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α' 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α' 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α' 103), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ Α' 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α' 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α' 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α' 178).

6. Την αριθ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 2/41938/0004/13.05.2016 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250) και ισχύει.

7. Την αριθ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

8. Την αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 Υπουργική από-
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν. 
4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε-
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β' 2730).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2021Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

9. Την αριθ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β' 785).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 485.80 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

13. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1,476.00 €.

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 690/27.06.2016 συνεδρί-
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 690/27.06.2016 συνεδρίαση πρόγραμμα ελέγ-
χων πράξεων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως 
31/12/2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Προεισαγωγική Εκπαίδευση ετών 

2014-2018 (Σειρές Κ', ΚΑ', ΚΒ', ΚΓ)» (κωδ. 1) της Πράξης 
«ΠΡΟΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΣΔι 2014 - 2018» (κωδ. 
5000232) (Δικαιούχος: «ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ)») 
στο πλαίσιο του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα/
ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΜ147062 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-

γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως συντονίστρα.

- ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ219298, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-
μάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 05/09/2016 έως 
09/09/2016 στην ΑΘΗΝΑ και στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ.

Συγκεκριμένα:
• Στις 05.09.2016 ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα 

της ΕΥΔ του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» (Με-
ναίχμου και Θεοφιλοπούλου 18, 117 43 Αθήνα).

• Στις 05.09.2016 (απόγευμα) η ελεγκτική ομάδα 
θα μεταβεί στην θεσσαλονίκη, αεροπορικώς, και στις 
06.09.2016 έως και 09.09.2016 θα διενεργήσει έλεγχο 
στην έδρα του Δικαιούχου «ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙ-
ΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ», (Τέρμα Ικάρων, Φοίνικας Καλαμαριά 
Τθ:22 Θεσσαλονίκη Μακεδονία 55102).

• Η ελεγκτική ομάδα θα επιστρέψει στην Αθήνα αερο-
πορικώς στις 09.09.2016, θα διανυκτερεύσει συνολικά 
στην Θεσσαλονίκη 4 βράδια.

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 και 
12 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 4 και 13 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2022 Τεύχος ΥΟΔΔ 428/05.08.2016

*14004280508160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-08T11:15:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




